CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO APLAUSOS Nº 34/2025

Assunto: Moção de Aplausos ao Senhor Joãozão Cowboy
pelos relevantes serviços prestados na Cavalhada do 29º
Desfile de Cavaleiros de Pinhalzinho.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, perante este Egrégio Plenário, apresentar a presente:

MOÇÃO DE APLAUSOS

À pessoa do Senhor Joãozão Cowboy, em reconhecimento

e agradecimento pelos relevantes serviços prestados durante a realização da Cavalhada
do 29º Desfile de Cavaleiros de Pinhalzinho, contribuindo de forma exemplar para o
resgate, valorização e preservação das tradições culturais do nosso município.

O Senhor Joãozão Cowboy tem se destacado por sua
dedicação, carisma e comprometimento com as manifestações culturais do povo do
campo, sendo figura essencial na organização e condução do evento, promovendo o
espírito de união, tradição e respeito à história do povo sertanejo.

Seu empenho e entusiasmo são dignos de reconhecimento
público, pois refletem o amor pelas raízes culturais de nossa terra e o desejo de manter
vivas as tradições que tanto orgulham nossa comunidade.

Diante do exposto, solicito que, após a devida tramitação
regimental, seja esta Moção de Aplausos aprovada e enviada ao homenageado como
forma de justa e merecida homenagem.

É a Moção.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2.025.

José Vitor Alcântara
Vereador